Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Средняя общеобразовательная школа № 11»

Асбестовского городского округа

ПРИКАЗ

14.06.2012                                                                                                                        № 165-А

О внесении изменений и дополнений в приказ  МБОУ «СОШ № 11» от 04.04.2012 г. № 77
«О реализации комплекса мер по модернизации общего образования в МБОУ «СОШ № 11  в 2012  году»
В целях реализации постановления Правительства Свердловской области от 03.05.2012 г. № 466-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 27.02.2012 г. № 166-ПП «О реализации комплекса мер по модернизации системы общего образования в Свердловской области в 2012 году за счёт субсидии, полученной из федерального бюджета в 2012 году»,  в соответствии с приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 04.05.2012 г. № 270-и «О внесении изменений в приказ Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 14.03.2012 г. № 151-и «О реализации комплекса мер по модернизации системы общего образования Свердловской области в 2012 году», постановлением Администрации Асбестовского округа от 28.05.2012 г. № 214 –ПА  « О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Асбестовского городского округа от 20.03.2012 г. № 102-ПА «О реализации комплекса мер  по модернизации системы общего образования в Асбестовском городском округе в 2012 году за счет субсидии, полученной из федерального бюджета в 2012 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в комплекс мер по модернизации общего образования в МБОУ «СОШ № 11  в 2012  году, утвержденный приказом школы от 04.04.2012 г. № 77  « О реализации комплекса мер по модернизации общего образования в МБОУ «СОШ № 11  в 2012  году» следующие изменения и дополнения:

1) пункт 3 раздела 3 изложить в новой редакции:

2) модернизация общеобразовательного учреждения путем организации в нем дистанционного обучения для обучающихся, включая обновление программного обеспечения и приобретение электронных образовательных ресурсов (программное обеспечение для функционирования приобретаемого компьютерного оборудования, входящего в комплект) на сумму 1,9 тыс. рублей из средств областного бюджета;

3) в раздел 3 внести дополнительный пункт 9

9) приобретение оборудования для организации медицинского обслуживания обучающихся из средств областного бюджета на сумму 7,5 тыс. рублей. С целью улучшения санитарных условий организации образовательного процесса, предупреждения групповой заболеваемости детей в эпидемический период, снижения групповых и вспышечных инфекционных заболеваний в детских организованных коллективах, в соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 12.03.2003 г. запланировано получение за счет средств областного бюджета передвижных ультрафиолетовых бактерицидных рециркуляторов для обеззараживания воздуха в помещениях в присутствии людей»

2. Изложить в новой редакции приложение № 5 к комплексу мер по модернизации общего образования в МБОУ «СОШ № 11  в 2012  году (прилагается).

3. Шамариной Е.В., администратору школьного сайта, настоящий приказ  опубликовать на сайте МБОУ «СОШ № 11» в срок до 24.06.2012 года.
4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы:                                                                                             Г.Ф. Чечулина
Приложение № 5
к комплексу мер по модернизации

системы общего образования

в МБОУ «СОШ №11»

Перечень участников мероприятий комплекса мер по модернизации системы общего образования

в МБОУ «СОШ № 11» за счет субсидии из федерального бюджета в 2012 году

	№ п/п
	Учреждение
	Общий объем финансирования (тыс. руб.)
	Планируемые объемы средств и участие в мероприятиях

	получение учебно-лабораторного оборудования  (комп.)
	получение компьютерного оборудования (комп.)
	получение оборудования для организации медицинского обслуживания обучающихся (тыс. руб.)
	приобретение оборудования для школьных столовых(тыс. руб.)
	развитие школьной инфраструктуры (тыс. руб.)
	обновление программного обеспечения и приобретение электронных образовательных ресурсов (тыс. руб.)

	повышение квалификации, профессиональная переподготовка руководителей общеобразовательных учреждений и учителей

(чел.)
	осуществление мер, направленных на энергосбережение в системе общего образования

(тыс. руб.)
	проведение капитального ремонта зданий общеобразовательных учреждений

(тыс. руб.)

	1
	МБОУ «СОШ № 11»
	465,4
	-
	-
	7,5
	256
	100
	1,9
	2
	100
	-